
 
 

STEINER RUDER CLUB 
 

Sepp Puchinger Promenade · 3500 Krems-Stein 
info@steiner-ruder-club.at · www.steiner-ruder-club.at  
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Gebührenordnung 
 

1) Mitgliedschaft pro Jahr 
Ordentliches Mitglied € 230 
Familienmitglied € 155 
Studierende (bis 24 Jahre) € 155 
Jugendliche (bis 19 Jahre) € 130 
Unterstützendes Mitglied € 70 
Ehrenmitglied keine Gebühr 

 
a) Die Gebühren sind innerhalb von 2 Monate nach Vorschreibung zahlbar.  
b) Erfolgt keine fristgerechte Zahlung, ist das Mitglied einmalig schriftlich mit einer Nachfrist von 2 Monaten zu 

mahnen.  
c) Der Vorstand kann über ein begründetes schriftliches Ansuchen einem Mitglied, das zeitweilig nicht in der 

Lage ist seinen Zahlungsverpflichtungen rechtzeitig nachzukommen, eine Beitragsermäßigung oder 
Stundung bewilligen. 

d) Bei Eintritt während des laufenden Kalenderjahres hat der Vorstand monatlich aliquote Beiträge 
vorzuschreiben. 

 

2) Ausbildung pro Angebot 
Schnupperrudern kostenlos 
Anfängerkurs – Erwachsene € 120 
Anfängerkurs – Studierende (bis 24 Jahre) € 100 
Anfängerkurs – Jugendliche (bis 19 Jahre) € 80 

 
a) Die Gebühren sind vor Kursbeginn, spätestens bei der ersten Einheit zahlbar.  

 

3) Bootsliegeplätze pro Jahr 
Einer  
Zweier  
Dreier  
Vierer  
Fünfer  
Sechser  
Achter  

 
a) Die Gebühren sind innerhalb 2 Monate nach Vorschreibung zahlbar. 
b) Erfolgt keine fristgerechte Zahlung, ist das Mitglied einmalig schriftlich mit einer Nachfrist von 2 Monaten zu 

mahnen.   

 

4) Sonstiges  
Kaution Bootshausschlüssel € 60 
Kaution Garderobenkästchenschlüssel € 30 
Jahresnutzungsentgelt Garderobenkästchen kostenfrei 
Nutzung der Sauna (Münzautomat) lt. Aushang 
Getränke im Clubraum (Getränkekassa) lt. Aushang 
Raummiete Bootshaus / Terrasse für private Feiern lt. Vereinbarung 

  


